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Adobe Systems тарабынан иштелип чыккан.pdf (Portable Document Format) файл кеңейтүүсү санарип документтер үчүн жалпы формат болуп саналат. Формат кеңири шайкештиги жана ийкемдүү функциялар топтому үчүн кеңири колдонулат. Pdf файлдарын көрүү, бириктирүү жана санарип кол коюу сыяктуу жөнөкөй аракеттер акысыз программалык камсыздоо менен мүмкүн болсо, татаалыраак түзөтүү Adobe Acrobat сатып алууну талап кылат. Бул колдонмо.pdf файлдарын окуу, түзүү жана түзөтүү үчүн эң негизги колдонуу учурларын камтыйт.



Кадамдар

4 -бөлүктүн 1 -бөлүгү: PDF файлдарын түзүү жана түзөтүү




PDF файлдары менен иштөө 1 -кадам

Кадам 1. PDF файлдарын кантип колдонооруңузду аныктаңыз

PDF файлдарын комплекстүү оңдоо жана иштетүү үчүн Adobe Acrobatти сатып алышыңыз керек болот. Эгерде сиз учурдагы файлдарды PDF файлдары катары ачууну же экспорттоону кааласаңыз, анда бекер мүмкүнчүлүктөр бар.

	Acrobat Reader, Foxit Reader же Windows Reader колдонмосу.pdf файлдарын көрүү үчүн бир нече акысыз варианттар.
	Сиз Word же Google Docs сыяктуу текст процессорунда документ түзүп, аны.pdf файлы катары сактай аласыз, бирок Acrobatсиз бул PDFти андан ары иштетүү мүмкүн эмес.





PDF файлдары менен иштөө 2 -кадам

Кадам 2. Учурдагы файлдан PDF файлын түзүңүз

Adobe Acrobatти ачыңыз жана басыңыз Куралдар> PDF түзүү. Бул жерден PDFке айландыруу үчүн файлдарды импорттоодо же жаңы PDFти нөлдөн баштоодо баштайсыз.

	
Бир же бир нече файлдарды, сканерленген файлды, веб -баракчаны же алмашуу буфериңиздин мазмунун импорттоону камтыган көптөгөн импорттук варианттар бар.

Adobe файлдык колдоосун Microsoft Office (2007 жана андан кийинки) же OpenOffice файл түрлөрү, ошондой эле негизги текст (.txt,.rtf), сүрөт файлдары же башка Adobe продуктулары менен чектейт


	Файлды тандоо ошол файлдын PDF көчүрмөсүн түпнуска файл менен компьютериңиздин бир жеринде түзөт.





PDF файлдары менен иштөө 3 -кадам

Кадам 3. Импорттолгон файлдагы текстти түзөтүңүз

Файл азыр ачылганда, "PDFти түзөтүү" баскычын басып, тексттин бөлүнгөн кутучасын тандаңыз. Сиз каалаган өзгөртүүлөрдү терип же Формат бөлүмүндөгү параметрлерди колдонсоңуз болот.




PDF файлдары менен иштөө 4 -кадам

Кадам 4. Импорттолгон файлдагы сүрөттөрдү түзөтүңүз

"PDFти түзөтүү" баскычын басып, каалаган сүрөттү тандаңыз. Сүрөттү башкаруу үчүн Объекттер бөлүмүндөгү параметрлерди колдонуңуз.

4 -бөлүктүн 2 -бөлүгү: Adobe Acrobatте PDF файлдарын кайра уюштуруу




PDF файлдары менен иштөө 5 -кадам

Кадам 1. Кайра уюштуруу үчүн документти тандаңыз

PDF файлын Acrobatтан ачыңыз жана оң панелдеги "Барактарды уюштуруу" баскычын басыңыз. Интерфейс бардык барактардын эскиздерин көрсөтүү үчүн өзгөрөт. Бир нече варианттары бар жаңы куралдар панели пайда болот: "Буруу", "Жок кылуу", "Чыгаруу", "Киргизүү", "Алмаштыруу".




PDF файлдары менен иштөө 6 -кадам

Кадам 2. Баракты айландыруу

Каалаган баракчанын эскизин тандап, баракты 90 градуска буруш үчүн "Солго буруу" же "Оңго буруу" жебе баскычтарын басыңыз.




PDF файлдары менен иштөө 7 -кадам

Кадам 3. Керексиз Баракты жок кылуу

Каалаган баракчанын эскизин тандап, "Жок кылуу" (Таштанды кутусунун сүрөтчөсү) баскычын басыңыз жана ырастоо үчүн "OK" баскычын басыңыз.

Ctrl + Click (m Cmd + Mac боюнча чыкылдатуу) менен бир эле учурда жок кылуу үчүн бир нече баракты тандай аласыз




PDF файлдары менен иштөө 8 -кадам

Кадам 4. Жаңы баракты кыстаруу

Киргизүү куралын басуу менен жаңы PDF түзүүгө окшош варианттары бар меню ачылат: "Файлдан кыстаруу", "Веб -баракча", "Сканер", "Алмашуу буфери" же "Бош барак". Ар бир тандоо документтин аягына жаңы баракты кошот.

	Бул менюга барактын эскиздеринин жанындагы "+" баскычынан да кирүүгө болот. Бул ыкма бул жерге жаңы баракты киргизет.
	Сиз Acrobat колдогон каалаган файл түрүн киргизе аласыз. Бул башка файлды импорттоо сыяктуу.pdfке киргизилет.
	
Акысыз колдонуучулар дагы эле онлайн кызматтарын колдонуп PDF файлдарын бириктире алышат. Адатта, процесс ар бир файлды сайтка жүктөө, тартипти тандоо жана бириктирилген файлды жүктөөнү камтыйт.

Бул учурда, адатта, бардык файлдар биригүү үчүн PDF форматында болушу керек







PDF файлдары менен иштөө 9 -кадам

Кадам 5. Бар болгон баракты алмаштырыңыз

Сиз алмаштыргыңыз келген барактын эскизин басыңыз жана "Алмаштыруу" баскычын басыңыз. Каалаган алмаштыруучу барактын жайгашкан жерине көз жүгүртүп, аны тандап, баракты алмаштырууну ырастоо үчүн "OK" баскычын басыңыз.

	Ырастоо үчүн кутудан барак диапазонун тандап алуу менен бир нече баракты барак тандоо менен алмаштырса болот.
	Эскертүү, алмаштыруучу барак Acrobat колдоого алынган файл түрүндө болушу керек.





PDF файлдары менен иштөө 10 -кадам

Кадам 6. Барактарды кайра иреттөө

Сиз жылдыргыңыз келген барактын эскизин (-дерин) тандап, PDFтин каалаган жерине сүйрөп барып таштаңыз. Көк сызык сиз түшүрүүдөн мурун аларды жайгаштыруу үчүн тандап алган аянтыңызды көрсөтөт.

Сиз ошондой эле "Барактын диапазонун тандоо" менюсунан белгилүү бир бет диапазондорун же бардык жуп/так барактар сыяктуу башка параметрлерди тандай аласыз




PDF файлдары менен иштөө 11 -кадам

Кадам 7. PDFтен баракчаларды алуу

Чыгаруу үчүн керектүү барактарды тандап, "Чыгаруу" куралдар панелинин баскычын, андан кийин анын астында пайда болгон "Чыгаруу" баскычын басыңыз. Бул тандалган барактарды жаңы өзүнчө PDF файлына чыгарат. Бул барактар түпнуска документтен алынып салынбайт.

Тандоодон мурун "Чыгаруу" баскычынын сол жагында эки параметр пайда болот: "Барактарды чыгаргандан кийин жок кылуу" жана "Барактарды өзүнчө файл катары чыгаруу". Биринчиси казылып алынган барактарды баштапкы документтен жок кылат, экинчиси ар бир тандалып алынган барак үчүн өзүнчө PDF файлын түзөт

4 -бөлүктүн 3 -бөлүгү: Adobe Acrobat менен толтурулуучу форма түзүү




PDF файлдары менен иштөө 12 -кадам

Кадам 1. Документти скандоо жана/же импорттоо

Acrobatта тандаңыз Куралдар> Форманы даярдоо. Бул жерден, документти ачуу же сканерлөөнү тандап, Старт басыңыз. Импорттолгон соң, Acrobat документти бош талааларга автоматтык түрдө талдайт жана толтурулуучу боштуктарды киргизет.




PDF файлдары менен иштөө 13 -кадам

Кадам 2. Форма талааларын түзүү же түзөтүү

Санариптик форма физикалык көчүрмө сыяктуу так болушун камсыз кылуу үчүн форма талааларын иштетүү үчүн ар кандай инструменттер бар.

	Эгерде сиз дагы талааларды кошкуңуз келсе, анда сиз аймакты тандап, оң жактагы панелден талаанын каалаган түрүн тандай аласыз.
	Ачык аныкталбаган кол талааларын Acrobatтун автоматтык түрдө сканерлөө аркылуу өткөрүп жиберүүгө болот. Куралдар тилкесинде кол менен кошуу үчүн "Санарип кол коюу" баскычын басыңыз. Санарип кол тамга талаасын кошкуңуз келген форманын аймагын тандоо үчүн чыкылдатыңыз жана сүйрөңүз.
	Учурдагы талааларды оң баскыч менен оңдоп-түзөтүү (Mac боюнча ctrl-чыкылдатуу) жана тандоо Сипаттар…> Параметрлер.
	Ар кандай керексиз талааны оң баскыч менен чыкылдатуу менен өчүрүү мүмкүн> Өчүрүү.





PDF файлдары менен иштөө 14 -кадам

Кадам 3. Өзгөртүүлөрдү алдын ала көрүү

Сиз каалаган убакта "Алдын ала көрүү" баскычын басып, форманы толтуруу аркылуу өзгөрүүлөрдү текшере аласыз.

Алдын ала көрүү баскычы аны басканда Түзөтүү болуп өзгөрөрүн байкаңыз. Себеби, сиз түзөтүү режиминен чыктыңыз. Дагы өзгөртүүлөрдү киргизүү же формаңызды толтуруу үчүн түзөтүү режимине кайра киришиңиз керек




PDF файлдары менен иштөө 15 -кадам

4 -кадам. Анкетаңызды толтуруңуз

Өзгөртүүлөрдү жасап бүткөндөн кийин, басыңыз Түзөтүү> Бөлүштүрүү санарип формаңызды жөнөтүү үчүн.




PDF файлдары менен иштөө 16 -кадам

Кадам 5. Толтурула турган форманы толтуруңуз

Толтурулуучу форманын алуучусу толтурула турган форманы ачуу үчүн кандайдыр бир PDFти көрүү программасына ээ болушу керек. Көпчүлүк бекер варианттар, анын ичинде Adobe Reader, колдонуучуларга толтурулуучу формаларды толтурууга мүмкүндүк берет.

Кол коюу үчүн эң комплекстүү чечим Adobe Reader. Файлды ачууда Adobe Reader кол коюу талаасын аныктайт жана колдонуучуну кол коюуну сунуштайт. Колдонуучу санарип кол тамгасынын сүрөтүн сканерлеп же тартып алат, чычкан менен кол коет же атын терип, программалык камсыздоого санариптик жакындатууга уруксат берет

4 ичинен 4 -бөлүк: PDF Коопсуздук менен иштөө




PDF файлдары менен иштөө 17 -кадам

Кадам 1. Көрүү мүмкүнчүлүгүн чектөө үчүн сырсөз кошуңуз

Эгерде сиз PDFке эч кимдин киришин каалабасаңыз, анда барыңыз Куралдар> Коргоо> Шифрлөө> Сырсөз менен шифрлөө жана "Бул документти ачуу үчүн сырсөздү талап кылууну" тандаңыз. Каалаган сырсөзүңүздү киргизиңиз жана ырастаңыз.

Бул менюдан сиз эски колдонуучулардын да кире албашын текшерүү үчүн шифрлөө деңгээли жана акробаттын мурунку версиялары менен шайкештик сыяктуу өнүккөн жөндөөлөрдү орното аласыз




PDF файлдары менен иштөө 18 -кадам

Кадам 2. Түзөтүү мүмкүнчүлүгүн чектөө үчүн сырсөз кошуңуз

Эгер сиз адамдар PDFти көрө алышын кааласаңыз, бирок эч кандай өзгөрүү болбогонун камсыз кылсаңыз, түзөтүү мүмкүнчүлүгүн чектей аласыз. Чабыттоо Куралдар> Коргоо> Түзөтүүнү Чектөө. Каалаган сырсөзүңүздү киргизиңиз жана ырастоо үчүн "OK" баскычын басыңыз.




PDF файлдары менен иштөө 19 -кадам

Кадам 3. Сырсөздү алып салуу

PDF файлыңыздагы коопсуздукту жокко чыгаруу үчүн, өтүңүз Куралдар> Коргоо> Шифрлөө> Коопсуздукту алып салуу. Өзгөртүүнү ырастоо жана сактоо үчүн "OK" баскычын басыңыз.











Сунушталууда:


Ноутбуктун батареясынын иштөө мөөнөтүн кантип узартуу керек (сүрөттөр менен)




Ноутбуктун батареясын туура колдонуу жана тейлөө анын узак өмүр сүрүшүнө жардам берет. Ноутбуктун батареялары белгилүү бир сандагы заряддоо циклдерин иштетүү үчүн курулган (бир толук разряд 0 пайызга чейин, андан кийин 100 пайызга чейин толуктоо).

Велосипедде кантип кол менен иштөө керек: 7 кадам (сүрөттөр менен)



Колдонмо, жээктеги велосипед деп да аталат, подиумга окшош. Айырмасы, колдонмолор педальды талап кылбайт. Педалингдин жоктугу колдонмолорду алда канча жогорку ылдамдыкта жасоого болот дегенди билдирет. Кадамдар Кадам 1. Колдонмону колдонуудан мурун дөңгөлөктү өздөштүрүңүз Кадам 2.

Компьютерде кантип коопсуз иштөө керек: 10 кадам (сүрөттөр менен)



Дүйнө жүзүндө компьютерди колдонуу көбөйүүдө. Бирок, компьютерди колдонуу коркунучтуу болушу мүмкүн. Ошондой эле компьютерди туура эмес колдонуу компьютерге зыян келтириши мүмкүн. Бул макалада электр энергиясы, акыл -эстүүлүк, аппараттык/программалык камсыздоо, статикалык заряд, суюктуктар жана катуу заттар, вирустар, купуялык, коопсуздук, зыяндуу химиялык заттар ж.

JVC .MOD Files менен кантип иштөө керек: 5 кадам (Сүрөттөр менен)



Эгерде сизде JVC видеокамерасы бар болсо, анда сиздин кадрларыңыз.MOD форматында сакталганын байкашыңыз мүмкүн. Жаңы видеокамераңызды кайтарып берүүдөн мурун.MOD файлдары менен иштөө боюнча төмөнкү кадамдарды окуңуз, ошондо сиз жаздырган бардык кадрлардан ырахат ала аласыз.

Photoshop Actions менен кантип иштөө керек (сүрөттөр менен)



Photoshop Action - белгилүү бир тартипте "жазылган" инструменттер тобу. Аракеттерди Photoshopто бир чыкылдатуу же баскычтардын айкалышы менен "ойнотууга" болот. Эгерде сиз өзүңүздү ошол эле куралдарды тез -тез иштетип жатсаңыз, Photoshop Actions жазууну, башкарууну жана иштетүүнү үйрөнүү келечекте кайталануучу тапшырмаларды аткаруудан сактап калат.






















Таанымал темалар


	









Санарип сейфти ачкычсыз ачуунун 3 жөнөкөй жолу

2024







	









Компьютерди бузуунун 3 жолу

2024







	









Snapchat эсебиңизди ачуунун жөнөкөй жолдору: 12 кадам

2024





















Айдын мыкты сын-пикир


	



IPhone же iPadде Skype Камерасын кантип которуу керек: 8 кадам







	



Skypeта кантип топтук видео чат жасоо керек: 5 кадам (сүрөттөр менен)







	



Компьютерде же Macта Skype билдирүүлөрүн кантип цитаталоо керек: 7 кадам (сүрөттөр менен)







	



Skypeта сүрөт тартуунун 4 жолу







	



Skypeта кантип бирөөнү тепкилөө керек: 5 кадам (сүрөттөр менен)







	



Skypeты скриншоттоонун 5 жолу







	



Skype боюнча жалпы жөндөөлөрүңүздү кантип түзөтсө болот: 10 кадам







	



Skypeка кантип кирсе болот







	



Skypeта сүрөтүңүздү өзгөртүүнүн 4 жолу







	



Skype'та микрофонуңуздун үнүн кантип өчүрүү керек: 4 кадам (сүрөттөр менен)







	



Skype эсебине сүрөт кошуунун 4 жолу







	



Туулган күнүңүздү компьютерде же Macта Skypeта кантип жашыруу керек (сүрөттөр менен)







	



Skypeта кантип жоон текст жазуу керек: 10 кадам (сүрөттөр менен)







	



Компьютерде же Macта Skypeта топтук чаттан кантип чыгуу керек: 5 кадам







	



Компьютерде же Macта Skype боюнча Main.Db файлын кантип ачуу керек: 4 кадам
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IPhone же iPadде Skype тобун кантип бөгөө керек: 11 кадам

2024







	









Androidдеги Skype тобун кантип бөгөө керек: 9 кадам (сүрөттөр менен)

2024







	









IPhone же iPadде Skype аркылуу топтук чаттан кантип чыгуу керек: 9 кадам

2024






























Кеңеш


	



Веб -камера моделин кантип тандоо керек: 6 кадам (сүрөттөр менен)

Эгерде сиз веб -камеранын онлайн модели болууну ойлонуп жатсаңыз, олуттуу киреше табууну, эсептерди кармап калууну же кошумча акча коротууну… биринчи чоң чечимди кабыл алышыңыз керек. Мен кайсы сайтка жазылам? Кадамдар Кадам 1. Алар канчалык көп төлөшөт?







	



Камераңыздан тасмаңызды компьютерге кантип өткөрүп берүү керек

Санарип видеокамераңыздан же видеокамераңыздан тасмаңызды компьютериңизге өткөрүп берүү оңой жана көпчүлүк компьютерлерде орнотулган программалык камсыздоо менен видеолорду түзөтүүгө мүмкүндүк берет. Кадамдар 3 ичинен 1 -бөлүк: Сиздин түзмөктөрүңүздөгү портторду табуу Кадам 1.







	



Компьютерде же Macта Twitchте кантип агууну баштоо керек (Сүрөттөр менен)

Бул wikiHow сизге OBSтин жардамы менен Windows же Mac компьютеринде Twitchте кантип агым баштоону үйрөтөт. "Ачык телерадиоберүү программасы" дегенди туюнткан OBS-бул Twitchте видео агымын көзөмөлдөөгө жана ыңгайлаштырууга мүмкүндүк бере турган бекер ачык булак берүү программасы.







	



DSLR камерасын тандоонун 3 жолу

Кандай DSLR камерасын сатып алууну ойлонуп жатканда камераңыздын муктаждыктарын, керектүү өзгөчөлүктөрүн жана мүмкүн болуучу аксессуарларын эске алууңуз керек. Сиз ошондой эле DSLR чечимин сенсордун өлчөмү, мегапиксел, видео режими жана атуу режимдери сыяктуу камеранын өзгөчөлүктөрүнө негиздей аласыз.







	



Санарип камеранын экранында жарыкты кантип азайтуу керек: 7 кадам

Күндүз кээ бир санарип камералардын экранын көрүү дээрлик мүмкүн эмес. Бул макалада бир аз пайдалуу сунуштар бар, алар аз көңүл чөгүү менен жакшы сүрөттөрдү тартууга жардам берет. Кадамдар Кадам 1. Санарип дисплейдин көлөкөсүн сатып алыңыз Камераңыздын модели үчүн калкып чыгуучу капюшон арзан чечим болушу мүмкүн.




















Эксперттик корутунду


	



Google Документтерди оффлайнда кантип түзөтүү керек

Бул wikiHow сизге Chrome веб браузеринен жана мобилдик колдонмодон Google Docsту оффлайнда кантип оңдоону үйрөтөт. Оффлайн документтерди түзөтүүдөн мурун, оффлайнда колдонууну иштетүүңүз керек. Кадамдар 2 -метод: Google Docs Mobile тиркемесин колдонуу Кадам 1.







	



Компьютерде же Macта Google Барактарында кантип сорттоо керек: 6 кадам (Сүрөттөр менен)

Бул wikiHow сизге компьютерди колдонуп жатканда Google Барактарындагы маалыматтарды иреттөөнү үйрөтөт. Кадамдар Кадам 1. Веб серепчиден https://sheets.google.com дарегине өтүңүз Эгер сиз Google каттоо эсебиңизге кире элек болсоңуз, азыр кириңиз.







	



Google Жардамчысындагы Жаңылык Булактарын Өзгөчөлөштүрүү: 8 кадам

Бул wikiHow сизге Google Жардамчысы колдонгон жаңылык булактарын ыңгайлаштырууну үйрөтөт. Кадамдар Кадам 1. Google Жардамчыны ачыңыз Көпчүлүк Android түзмөктөрүндө, Жардамчыны экрандын ылдый жагындагы үй баскычын басып, кармап туруу менен иштете аласыз.







	



Издөө шарттарын Google Тренддер менен кантип салыштыруу керек: 8 кадам

Google Тренддер Google Издөөнүн негизинде дүйнөнүн ар кайсы аймактарында белгилүү бир издөө мөөнөтү жалпы издөө көлөмүнө салыштырмалуу канча жолу киргизилгенин көрсөтөт. Сиз Google Trends менен бир нече ачкыч сөздөрдү салыштыра аласыз. Ошондой эле онлайн макалаларыңыз үчүн туура ачкыч сөздөрдү тандоого жардам берет.







	



Google каттоо эсебиңизге калыбына келтирүүчү электрондук почтаны кантип кошсо болот: 7 кадам

Каттоо эсебиңиз өчүп калса же сырсөзүңүздү унутуп калсаңыз, Google каттоо эсебиңизге калыбына келтирүүчү электрондук почта дарегин кошсоңуз болот. Бул wikiHow сизге калыбына келтирүүчү электрондук почтаны кантип кошууну көрсөтөт. Кадамдар Кадам 1.




















Топ макалалар


	



Фейсбукта чектелгениңизди кантип билсе болот: 6 кадам

Бул wikiHow сизге фейсбуктагы досуңуздун профилинде көрө турган жеке маалыматтын көлөмүн чектеген белгилерин кантип таанууну үйрөтөт. "Чектелгендер" тизмеси "Бөгөттөлгөндөр" тизмесинен айырмаланат, анткени чектелген колдонуучулар жалпы постторду жана досторунун баракчаларындагы билдирүүлөрдү аларды бөгөттөгөн кишиден көрө алышат.







	



Фейсбукта жактырууларды жашыруунун 4 жолу

Facebook жеке колдонуучулардын билдирүүлөрүн, ошондой эле коомдук иш -чараларды жана кызыгуу баракчаларын жактырууга мүмкүндүк берет. Тилекке каршы, Facebook жеке колдонуучулардын билдирүүлөрүндөгү жактырууларды жашырууга уруксат бербейт. Бирок, сиз өзүңүздүн аракеттериңиздин журналынан жактырууларды алып салсаңыз болот жана жалпыга ачык профилдерге жана кызыгуу барактарына жактырууңузду жашыра аласыз.







	



Фейсбукта профилиңизди жашыруунун 4 жолу

Facebook адамдар менен байланышуунун эң сонун жолу болушу мүмкүн, бирок Фейсбукка ээ болуу кээде өзүн өтө ачык сезиши мүмкүн. Эгерде сиз Facebook профилиңизди анча көрүнбөсүн десеңиз, анда маалыматты кулпулоо үчүн колдоно турган бир нече купуялык параметрлери бар.







	



Фейсбукта туулган күнүңүздү кантип жашыруу керек

Бул wikiHow сизге фейсбукта кимдир бирөөнүн туулган күнүңүздү көрүүсүнө жол бербөөнү үйрөтөт. Facebook вебсайтында жана мобилдик колдонмодо туулган күнүңүздүн купуялык жөндөөлөрүн өзгөртүү өтө оңой. Кадамдар Метод 1 2: Телефондо же планшетте Кадам 1.







	



Фейсбуктагы досторду кантип жашыруу керек: 14 кадам (сүрөттөр менен)

Бул wikiHow сизге досторуңуздун тизмесин рабочий жана мобилдик платформаларда башка адамдардын көрүүсүнө жол бербөөнү үйрөтөт. Кадамдар Метод 1дин 2си: Мобилдик телефондо Кадам 1. Facebookту ачыңыз Бул колдонмо кара-көк түстө, анын үстүндө ак "
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